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 ایــن چه سهام عدالتی اســت که عــده ای  •
میلیاردر هم گرفتند ولی خیلی از فقرا جا 
موندند؟ آیا نیازبه غربال و تجدید نظر نیست؟ 

من ورشکسته ومقروض و بیکارم جا موندم.
آقای روحانی چرا با مردم درباره گرانی حرف  •

نمی زنی؟ یعنی تمام اون همه وعده  و وعید 
قبل از انتخابات فقط برای رای بود؟ 

 یکی به من بی سواد بگه چرا بعضی کشورها  •
مثل کره شمالی که تحریم هستند ارزش پول 
شان ثبات داره ولی ایران و لبنان هر لحظه 
ارزش پول خود را از دست می دهند؟ واقعا 

پشت پرده چه خبره؟
 به جای عقب انداختن کنکور یاد بگیرید  •

چطوری مدیریت کنید؟این چه کاری بود که 
کردید و اعصاب فرزندان ما را به هم ریختید؟ 

حال من وقتی خوب می شود که حال همه  •
نیازمندان شهرم خوب شود وقتی در شهرمان 
بچه های کار هستند وقتی مردان دور میدان ها 
و زنان جوراب به دست را می بینم چطور حالم 

خوب شود ببینم زنی فریاد می زند از فقر !
 وقتی دولت  میگه گشایش اقتصادی ایجاد  •

می کنم یاد وقتی می افتم که می گفت چنان 
رونق اقتصادی ایجاد می کنم که نیازی به 

یارانه نداشته باشید!
اگر کنکور را عقب بیندازید بچه های ما  •

دیوانه می شوند. چطور روزی 100 تا پرواز 
انجام می شود؟ چطور عید غدیر تجمع ها و 
دست افشانی ها برگزار می شود؟ فقط دیوار 

کنکور این وسط ،کوتاه است؟!
 شنیده بودم که نون به نرخ روز خورید ولی  •

به خودم ثابت شد که همین طوره چندین پیام 
درباره طرح ممنوعیت بهشت رضا فرستادم 
ولی چون انتقادی بود چاپ نکردید. اسم 
ستون رو حرف مردم نذارین، بهتره بذارین 

ستون دل خودمون!
ساعات کاری بانک افتضاح است. این جوری  •

نه تنها در مصرف برق صرفه جویی نمی شود 
بلکه بیشتر شده. شروع کار زودتر شده ولی 
تعطیلی به علت ازدحام مشتری فرقی نکرده.

 مشترک 50ساله شما هستم ولی متأسفانه  •

هر چه پیام داده ام چاپ نکرده اید اشکال 
نــداره ولی چرا یک شبه نان سنگک 700 
تومان گران شد؟ حتما به خاطر خراب شدن 

سیلوهای لبنان است!
آقــایــان مسئول! جــوانــان انگیزه ای برای  •

ازدواج نــدارنــد چه رســد به ایــن که فرزندی 
داشته باشند ! چگونه با این گرانی ها واجاره 
های سنگین زندگی کنند من جوانی را دیدم 
درایستگاه اتوبوس اشک می ریخت از کم پولی !

من هم از این که فرزندم هر روز برای کنکور  •
دچار تنش فکری می شود عصبانی هستم اما 
فکر این را هم بکنیم که ممکن است چقدر آدم 

بعد از شیوع کرونا از این طریق فوت کنند.
 جنگ میان قدرت های بزرگ  جنگ زرگری  •

است و آن ها در نهایت با هم به تفاهم می رسند 
ایــن کشورهای جهان ســوم هستند که در 

نهایت ضرر می کنند.
 چند وقتی است مخابرات درایــن اوضاع  •

ــرای مبلغ جزئی حتی  واحـــوال کرونایی ب
زیر10 هزارتومان بدون درنظرگرفتن خوش 
حسابی قبلی مشترک برای یک طرفه کردن 
خط اقدام می کند یا به تازگی امکان تماس 
گرفتن به خاطر نقص مدارک ممکن نیست. 
ان شاءا... که نارضایتی مردم مد نظر نباشد!

این چه وضعیه که بــرای ما خانواده ها راه  •
انداختید؟ چرا با اعصاب ما بازی می کنید؟چرا 
این قدر کنکور رو عقب می اندازید و با سرنوشت 
فرزندان مان بازی می کنید؟ هرکسی نگران 
بچه اش است بذاره سال آینده کنکور بده. چرا 

همه به پای هم باید بسوزند؟
 دیــروزبــه خاطر دود سیاه، گشت کارت  •

ــوس های  ــوب ــرا بــا ات ماشینم رو گــرفــت. چ
خودتون که دود می کنن برخورد نمی کنین؟ 
حالا باید چند روز بدوم دنبال کارت ماشینم! 

فقط مردم رو اذیت می کنین.
چرا بعضی ها که وابسته به هیچ سازمانی  •

نبودند و جزو طبقه پایین جامعه هستند الان 
سهام عدالت ندارند؟ مگر این ها جزو این 

کشور نیستند؟
آقــا تو رو خــدا کسی می دونــه تکلیف این  •

وام شش میلیون تاکسی برون شهری چی 
شد بالاخره؟ تو سایت رفتم می زنه درحال 
بررسی، بانک هم رفتم هنوز اسمم تو لیست 
نیست. میگن مهلتش هم تمومه! امان ازیک 

اطلاع رسانی شفاف ازمسئولانش!
ــازی  • ــان سـ ــس ــم ــت شـــعـــار ه ــ ــاه اس ــ ــ دوم

بازنشستگان تامین اجتماعی داده می شود 
ولی به گفته شعبه خبری نیست.

 تنها کسی که از ایــن گشایش اقتصادی  •
خوشحال می شه بابک زنجانی است و بس 
چون در آینده نفرات بیشتری با جرم مشابه به 
ایشان می پیوندند شکر خدا لااقل ایشون از 

تنهایی در میان!
ــردن دلار تــوســط دولــت  •  چند نــرخــی کـ

یعنی مهیا شدن زمینه فساد و ضرر. یعنی 
پنهان کردن نرخ واقعی ارز و تورم با وجود 

نشانه های آشکار آن.
 انصاف هم خوب چیزی اســت. انسانیت  •

ــوری باشه کــه همه  وجـــدان انــســان باید ط
احساس آرامش بکنن همه چیز در هرمغازه 
ای یک قیمت است. کاسب یا هر فرد صبح 
از خانه اش می زنه بیرون باید بگه خدایا به 
امید تو نه این که سرش تو گوشیش هست که 
کالاهاشو با بالاترین قیمت به فروش برسونه 

و به فکر سرکیسه کردن افراد باشه.
 با توجه به شیوع و گسترش ویروس کرونا بانک  •

سپه به جای خدمات غیر حضوری بهتر امکان 
دسترسی به حساب جاری رو از خودپردازهایش 
حذف کرده تا ازدحام و تردد به بانک ها بیشتر 

بشه. این جوری به جنگ کرونا می رویم!
 به سازمان نظام مهندسی ساختمان توصیه  •

می شود مانند دفاتر اسناد رسمی، مهندسین 
و سازمان، از مهر برجسته استفاده کنند تا 

احتمال جعل کمتر شود.
 به بانک ملت شیروان مراجعه کردم کارمند  •

ــواب دادن به اربـــاب رجوع  بانک به جــای ج
سرگرم بورس و خرید سهام بود! لطفا مسئولان 
رسیدگی کنید مردم تو این وضعیت بیماری باید 
ساعت ها منتظر باشند تا بعضی از کارمندان 

کارهای جانبی خودشون رو انجام بدن.

 خطرات طرح دولتی اوراق 
نفتی چیست؟ 

هفته گذشته با اعلام خبر بررسی طرحی که از 
سوی رئیس جمهور از آن به گشایش اقتصادی 
تعبیر شد، گمانه زنی های زیادی درباره محتوای 
این طرح مطرح شد. سرانجام ابتدای این هفته 
جزئیات ایــن طــرح منتشر شــد، جزئیاتی که با 
واکنش برخی صاحبنظران و روسای دو قوه مقننه 
و قضاییه همراه بود که بر ضرورت بررسی این طرح 
و دقت در جزئیات آن برای رفع تبعات منفی طرح 
اصرار داشتند.واقعیت این است که بازارهای مالی 
فرصت بسیار خوبی برای تامین مالی است و دولت 
نیز می تواند از این فرصت استفاده کند. چنان که 
اکنون فروش سهام دولتی و انتشار اوراق بدهی را 
در دستور کار دارد و بخشی از کسری بودجه خود را 
از این محل تاکنون جبران کرده است ولی واقعیت 
کسری بودجه کشور به دلیل کاهش فروش نفت و 
هزینه های ناشی از کرونا، به قدری است که دولت 
چاره ای ندارد جز این که به فکر منابع دیگری نیز 
باشد. با این حال هرگونه تامین مالی دولت چند 

پیش شرط اساسی دارد:
1- ایجاد بدهی اگرچه اقدامی فوری و زودبازده 
برای رفع کسری بودجه است، اما باید توجه داشت 
که نباید موجب غفلت از اصلاحات ساختاری 
بودجه شود. اصلاحات ساختاری که به گفته رئیس 
سازمان برنامه و بودجه بیش از یک سال و نیم است 

که در شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا معطل 
مانده است. کم کاری دولت در اصلاحات مالیاتی 
و مولد سازی دارایی های دولت موجب می شود که 
فشار بر تامین درآمد از محل ایجاد بدهی و فروش 
غیرمنطقی شرکت های دولتی، افزایش یابد و 
تبعات اقتصادی برای کشور به دنبال داشته باشد.
2- هر گونه پیش فروش دارایــی از جمله نفت و 
انتشار اوراق بدهی و مشارکت، به منزله ایجاد تعهد 
برای آینده است. اوراق مشارکت چون به مصرف 
پــروژه های عمرانی می رسد، می تواند از محل 
آورده این پروژه ها پس از بهره برداری، اصل و سود 
را پاسخگو باشد. انتشار اوراق بدهی نیز با توجه به 
نسبت پایین سهم بدهی به تولید ناخالص داخلی 
در ایران توجیه دارد و می توانیم در سال های بعد با 
تراز کردن بودجه و انتشار اوراق جدید، پاسخگوی 
اوراق بدهی که اکنون منتشر می شــود، باشیم 
ولی ماجرای پیش فروش نفت تفاوت دارد و ایجاد 
تعهدی برای آینده می کند که پاسخگویی به آن 

محل تردید جدی است.
3- پیش فروش نفت در حد طرحی که دولت مطرح 
کرده است، مستلزم افزایش فروش روزانه 600 
هزار بشکه نفت است که در شرایط تحریمی فعلی 
و با توجه به ارقام غیررسمی که از صــادرات نفت 
کشور مطرح است، هدفی بلندپروازانه و خطرناک 
است. به گونه ای که با فرض بسیار سختِ  تراز شدن 
بودجه در حد صادرات فعلی نفت طی سال های 
آینده، افزایش 600 هزار بشکه ای صادرات نفت 
برای بازپرداخت اوراق منتشر شده، مستلزم تغییر 
در شرایط سیاسی و تحریمی است. واضح است که 
در شرایط تحریمی فعلی، دور زدن تحریم ها و توافق 
با برخی متحدان سیاسی کشورمان شاید بتواند 
بخشی از این افزایش فروش نفت را جبران کند ولی 
در عمل تعهد خطرناکی برای آینده ایجاد می کند 

و حتی دست ما را در توافق سیاسی در آینده می 
بندد چرا که عملا بخشی از آن چه را که در توافق 
بتوانیم به دست بیاوریم ،امروز به نرخی نامشخص 
پیش خرید کرده ایم و طرف مقابل با علم به این که 
ما متعهد به فروش 600 هزار بشکه نفت بیشتر 
هستیم، در عمل به راحتی تن به کاهش تحریم ها و 

صادرات نفت بیشتر ما نمی دهد.
ــد نفتی دیگر  ــش وابستگی بــه درآمـ ــزای 4- اف
اشکال طرح دولــت است که به صراحت خلاف 
سیاست های اقتصاد مقاومتی است. چنان که 
بالاتر گفته شد، نفت در عمل متغیری خــارج از 
کنترل ماست و گره زدن بیشتر اقتصاد کشور به 
نفت و متعهد شدن به مردم در قبال متغیری که تا 
حد بسیار زیادی دست ما نیست، کشور را در برابر 
تحولات نفتی و متغیرهای برون زا آسیب پذیرتر 
می کند. علاوه بر این با توجه به این که افزایش 
قیمت ارز پس از عرضه اوراق نفتی  به ویژه در زمان 
سررسید، ســودآوری طرح را افزایش می دهد، 
اقتصاد کشور با انتظارات ناشی از افزایش قیمت 
ارز مواجه خواهد شد و در صورت تحقق این مسئله، 
تعهد ریالی دولت در قبال این اوراق ارزی سنگین 
تر نیز خواهد شد و امکان پاسخگویی به آن سخت 
تر خواهد بود.خوشبختانه ورود مجلس و پس از آن 
قوه قضاییه تاکنون توانسته جلوی قطعی شدن این 
طرح را قبل از بررسی دقیق و رفع اشکالات  بگیرد. 
این ورود قطعا  باید تا زمان قطعی شدن جزئیات 
و رفع اشکالات اساسی آن ادامــه داشته باشد. 
شورای هماهنگی اقتصادی قوا در آزمونی سخت 
قرار گرفته است و با وجود شرایط سخت اداره کشور 
در شرایط محدودیت های ناشی از تحریم و کرونا، 
نباید بار غیرمنطقی و تعهد غیرعقلایی برای آینده 
کشور ایجاد کند و نسل آینده را قربانی کم کاری 

امروز کند.

تاخیر در واریز پول سهام عدالت را به وزارت اقتصاد اطلاع دهید
وزیر اقتصاد گفت: مردم در صورت تاخیر در 
واریز پول سهام عدالت با روابط عمومی وزارت 
اقتصاد تماس بگیرند تا با پیگیری از تضییع 
حقوق دارندگان سهام عدالت جلوگیری شود. 
چندروزی است که مردم با ارسال پیامک به 
ستون حرف مردم روزنامه از تاخیر طولانی 
ــز پــول فــروش 30 درصــد سهام  مــدت در واری
عدالت خود انتقاد می کنند. به گزارش ایرنا،  
روز گذشته دژپسند درباره دلایل تاخیر در واریز 

پول فروش سهام عدالت تصریح کرد: فروش 
سهام عدالت مراحلی دارد؛ سفارش، فروختن، 
ــان بر  تسویه و پــرداخــت، به همین دلیل زم
است اما زمان آن نباید غیرمعمول باشد، اگر 

ایــن زمــان غیرمعمول اســت مــردم با روابــط 
با  تا  اقتصاد تماس بگیرند  عمومی وزارت 

پیگیری از تضییع حقوق دارندگان 
سهام عدالت جلوگیری شود.

وزیر اقتصاد واریزنکردن پول 

افـــرادی که سهام عدالت خــود را به فروش 
رساندند، غیرممکن دانست و افزود: صاحبان 
سهام عدالت دو گروه هستند؛ افرادی 
که سهام خــود را آزاد کردند که 
1۹ میلیون نفر بـــوده و  حـــدود 
می توانند از طریق کارگزاری ها 
و بانک ها برای فروش سهام خود 
اقدام کنند که گروه نخست 

هستند.

معاون مرکز ملی فضای مجازی تشریح کرد: 

تمهیدات فضای مجازی برای عزاداری محرم و صفر
معاون فرهنگی، اجتماعی و امور محتوایی مرکز 
فضای  ملی  مرکز  گفت:  مجازی  فضای  ملی 
مجازی در تلاش برای هماهنگی و برنامه ریزی 
همه جانبه برای استفاده از تمام ظرفیت های 
این فضا برای تکریم و بزرگداشت شعائر دینی 
در ماه های محرم و صفر است.امیرخوراکیان  
در گفت وگو با ایرنا با اشــاره به موضوع تقابل 
ــزاداری و رعایت  و دوگانگی دو مسئله انجام ع
سلامت عزاداران اباعبدا... )ع( با توجه به شرایط 
کرونایی بیان کرد: مرکز ملی فضای مجازی  در 
تلاش است تا از همه توانایی و ظرفیت های کشور 
در فضای مجازی برای پیش  بینی و اجرای تدابیر 
لازم استفاده کند. وی تصریح کرد: مرکز ملی 
فضای مجازی به صورت مستمر به ویژه در دهه 
اول ماه محرم، رصد کامل و جامعی از وضعیت 
بازنمایی موضوعات مربوط به عزاداری حضرت 
سیدالشهدا )ع( در فضای مجازی انجام خواهد 
دادو بــراســاس آن گــزارشــی به فعالان فضای 
مجازی ارائه خواهد کرد. این گزارش علاوه بر 

شناخت و بررسی تهدیدات موجود، برنامه های 
مورد استقبال مردم را در فضای مجازی برای 
معرفی الگوها و حمایت از بازنشر نمونه های برتر 
شناسایی می کند.معاون فرهنگی، اجتماعی 
با  مجازی  فضای  ملی  مرکز  محتوایی  ــور  ام و 
اشاره به بندهایی از محورهای جمع بندی شده 
در صدونهمین جلسه کمیسیون ارتقای تولید 
با حضور دستگاه های  ایــن مرکز که  محتوای 
ذی ربــط و بخش خصوصی برگزار شد، گفت: 
سازمان تبلیغات اسلامی با راه اندازی سامانه ای 
برای قرارگرفتن تولیدات مذهبی هیئت ها و 
اشخاص با رویکرد ماه محرم، امکان دسترسی 
آسان به محتوای مطلوب را برای دیگرفعالان 
فضای مجازی فراهم می کند. همچنین مرکز 
ملی فضای مجازی، هماهنگی های لازم به منظور 
اطلاع رسانی در خصوص این بانک محتوایی 
و همچنین سرویس های فعال در این حوزه را 
توسط سازمان صداوسیما انجام خواهد داد. 
ــزود: مرکز رسانه های  خوراکیان همچنین اف

ــاد اسلامی با  دیجیتال وزارت فرهنگ و ارش
طرح  نیز  قم  اسلامی  تبلیغات  دفتر  همکاری 
»فراخوان ایده های عاشورایی در فضای مجازی« 
را با در نظر گرفتن تدابیر و پیش بینی های لازم 
در خصوص اطلاع رسانی گسترده و تخصیص 
جوایز معنوی ارزنده پیگیری خواهد کرد و  وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز همه امکانات 
خود را برای تأمین نیازهای زیرساختی، پهنای 
بــانــد، ارتــبــاطــات و شبکه سایت های مذهبی 
فعال فضای مجازی در ایام محرم و صفر به کار 
خواهد گرفت.خوراکیان افزود:  وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات نیز همه امکانات خــود را 
برای تأمین نیازهای زیرساختی، پهنای باند، 
فعال  مذهبی  سایت های  شبکه  و  ارتــبــاطــات 
فضای مجازی در ایام محرم و صفر به کار خواهد 
و  خصوصی  بخش  ظرفیت های  همه  گــرفــت. 
سرویس های محتوایی کشور در فضای مجازی 
به ویژه vod هانیز در این امر مشارکت فعال و 

گسترده خواهند داشت.

پایان بلاتکلیفی کنکوری ها

ــوزان و  ــش آمـ بعد از چند روز بلاتکلیفی دان
داوطلبان کنکور،  اعضای ستاد با هر گونه تغییر 
در زمــان برگزاری کنکور سراسری مخالفت 
ــوم،  ــل ــران»ع کــردنــد. در بیانیه مشترک وزی
تحقیقات و فــنــاوری« و »بهداشت، درمــان و 
آمــوزش پزشکی«که شب گذشته مطرح شد، 
ــان بیشتر برای  ــده اســت:» پیرو نیاز به زم آم
برگزاری آزمون سراسری توسط مجریان آزمون 

به نیت یافتن فضای مناسب بــرای برگزاری 
منطبق با پروتکل های سختگیرانه و مشروط به 
تایید تغییر تاریخ در ستاد ملی مدیریت کرونا، 
از آن جا که ایــن تغییر به دلایــل متعدد مورد 
تایید ستاد قرار نگرفت، مقرر شد با همکاری 
استانداران محترم، مراکز آموزشی، فرهنگی، 
ــی، نظامی و انتظامی، کمبود فضاها و  ورزش
تجهیزات مورد نیاز برای اعمال و اجرای پروتکل 

ها مهیا و آزمون سراسری در تاریخ مصوب قبلی 
ستاد ملی مدیریت کرونا )در روزهای 2۹- 30 
و 31 مرداد و یکم شهریور( برگزار شود.«این در 
حالی است آخرین بار از احتمال تعویق یک ماه 
آزمون سراسری گفته شده بود و دانش  آموزان و 
والدین آن ها به دنبال اظهارنظرها و تصمیمات 
متناقض وزارتخانه ها، مسئولان و کمیته مقابله 

با کرونا همچنان نگران هستند.

قــول قالیباف به مــردم خراسان جنوبی و اعــزام 
کاروان مجلسی ها به استان خبری بود که از گزارش 
سفر استاندار به مجلس منتشر شد.»معتمدیان« 
ــروز مهمان بهارستان بود و مشکلات استان  دی
را به مجلس برد تا نگاه مجلس را متوجه استان 
کند.او با دکتر »قالیباف« نشست داشت تا راوی 

مشکلات شود و از اعتبارات ملی برای اتمام پروژه 
های فرا استانی کمک بگیرد.این خبر را روابط 
عمومی استانداری بدون این که اجزای خبر را باز 
کند، بارگذاری کرده و به این که چه موضوعات و 
پروژه هایی با رئیس مجلس مورد بحث قرار گرفته، 
نپرداخته است.بر پایه این گزارش، قالیباف ضمن 

پذیرش شرایط برای کمک به تقویت ردیف های 
بودجه ای درباره مشکلات استان قول مساعد داد. 
معتمدیان توانست در این سفر از نیکزاد نایب رئیس 
مجلس نیز قول هایی بگیرد تا آن جا که کاروانی 
تخصصی از نمایندگان به خراسان جنوبی می آید 

تا استان را کمک کند. 

گزارشی از رایزنی پارلمانی استاندار

قول مجلسی ها به خراسان جنوبی


